
Datum doručení: 29. 3. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021008364

Věc: Akreditace novinářů v Poslanecké sněmovně  

Žádost 
(…)
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím

Vážení,

ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, si Vás tímto dovoluji požádat o zpřístupnění 
následujících informací:

1)     V působnosti jakého odboru či orgánu v rámci Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky je udělování akreditací novinářům 
(pracovníkům hromadných sdělovacích prostředků).

2)     Jakou formou správní činnosti je udělení či neudělení akreditace 
novinářům, resp. pracovníkům hromadných sdělovacích prostředků.

3)     Jaká kritéria musí hromadné sdělovací prostředky a jejich pracovníci 
splňovat pro udělení stálé akreditace.

4)     Jaké zpravodajské servery mají v současné době stálou akreditaci a 
na základě jakých kritérií byla těmto zpravodajským serverům udělena 
stálá akreditace.

5)  Podle jakého klíče (na základě splnění jakých předpokladů) a jak často 
je stálá akreditace zpravodajským serverům udělována či odebírána, 
pakliže je udělována nebo odebírána s nějakou pravidelností.

6) Jaká je doba platnosti stálé akreditace. 

O zpřístupnění výše požadovaných informací Vás žádám v zákonné lhůtě 
15 dnů, a to do mé emailové adresy  
Za poskytnutí informací předem děkuji.

(…)  

Odpověď
(…)
Vážený pane,

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  České  republiky  obdržela  dne  1.  dubna 2021
prostřednictvím elektronické podatelny Váš e-mail obsahující žádost o poskytnutí informací



podanou  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění
pozdějších předpisů.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění,
je k vyřízení výše uvedené žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře
Poslanecké sněmovny.

Prostřednictvím uvedené žádosti požadujete poskytnutí následujících předpisů:

„1)     Aktuální znění Organizačního řádu Kanceláře Poslanecké sněmovny;

2)     Aktuální znění Směrnice na zajišťování ochrany objektu Poslanecké 
sněmovny.“

K Vašim dotazům uvádíme následující informace.

Ad  1)  Organizační  řád  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  představuje  dokument,  který  je
v aktuálním  znění  neustále  veřejnosti  k dispozici  na  webových  stránkách  Poslanecké
sněmovny, a to  v sekci „Veřejnost a média – Poskytování  informací“.  Tímto Vás tedy ve
smyslu  §  6  odst.  1  zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím  chceme  informovat,  že
požadovaný dokument je k nalezení na následujícím odkazu: https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?
k=33.  

Ad  2)  Směrnice  pro  zajišťování  ochrany  objektu  Poslanecké  sněmovny  naproti  tomu
představuje vnitřní dokument, jehož úprava není určena veřejnosti, nýbrž se vztahuje pouze
k vnitřním pokynům a  pravidlům. Ve smyslu § 11 odst.  1  písm. a)  zákona o svobodném
přístupu k informacím je tím tedy dán důvod pro omezení práva na informace. Z uvedeného
důvodu  tedy  bylo  v souladu  s  §  15  uvedeného  zákona  vydáno  související  rozhodnutí  o
částečném odmítnutí Vaší žádosti v rozsahu bodu 2), které Vám zasíláme současně s tímto
sdělením.

S pozdravem

(…)

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=33
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=33

